# Tordai diákok színi előadása 1713-ban.<sup>1</sup>

## II.

### A „Vir Regius“ czímlapja.

VIR REGIUS  
juxta eor Domini

ELECTUS,  
*hoc est:*

Secundum inconsultam indomiti moris Populi Izraëlitici expetitionem declarati, super eundemque populum Regis constituti SAUL propter praevaricationem mandatorum Divinorum

#### REPROBATIO.

Illo reprobato, juxta liberrimum Domini beneplacitum electi, sortis infimae, in Regiam Majestatem suffragantis Populi Izraëlitici communi totius voto accepti, super Regnum eorundem constituti, et confirmati Regis DAVID

#### DECLARATIO.

*Quae, impari licet tantae rei, majoris tamen aestimandae Divinae gloriae causa, Divinis ex Scriptis desumpta, sub Schemate Scenico adumbratur: et*

Spectabili ac Generoso Domino

D. SAMUELI BIRO

de Homoród Sz.-Márton,

Sacratissimae Caesareae Regiae Principalisque Majestatis Inclyti Gubernii Transylvanici Consiliario, nec-non Tricesimarum Fiscalium ibidem Inspectori, Patrono et Moecenati suo in perpetuum colendo, ab ingenua Scholae Unitariorum ó Thordensium

Juventute, cum hoc lemmate,

OMNIS POTESTAS A DEO,

humilime offertur, piisque coram Spectatoribus, *Die 7. Mensis Septembris Anni 1713. declaratur.*

Excusum CLAUDIOPOLI, per S. P. T.

<sup>1</sup> Első közlemény megjelent folyóiratunk f. évi 2-ik füzetében,

## III.

## Ajánló levél a legfőbb patronushoz.

*Spectabilis ac Generose Domine, mihi in perpetuum Colendissime!*

INTER fumantes superioribus Annis correptae ferali incendio, inclinataeque fere in tumulum Patriae rogos, quibus tyrannis omnia exitialibus flammis involvebat immunitas, non sine dolore, parentantisque doloris luctu, tam oculis, quam affectibus, intuebamur luctuosam nuper fere desolati, sed nunc faventibus Divinis auspiciis Phoeniceis quasi alis resurgentis Lycaeï hujus Thordani solitudinem:

*Sed non semper sine sole dies.*

*Interdum caliginosa nubila laeti comitantur soles.*

Vindicatis igitur e mortuali pulvere Lycaeï hujus reliquiis, ad gratam apud posteros memoriam, ubi felix tantarum reliquiarum obtinuit incrementum, his diebus, non Musis, verum sudoriferis consecratis laboribus, non fabulosam antiquitati maxime gratam, verum seriam, sacro ex codice desumptam, sub schemate scenico, quamvis tantae rei impari, producit actiunculam.

Fas sit igitur Spectabilis Domine Nominis Tui Illustrium facinorum gloria in sublime evecti hic meminisse, nostrique laboris tenellas primitias Tibi a nobis debitas et dicatas coram exequi, easque eidem favorabiliter offerri patiari; ut sub Tuo Illustri Nomine, publicam tenuis noster profectus spectaturus lucem, suis e tenebris feliciter emergat, sementemque ponat in uberrimos aliquando fructus, primum Divini Numinis gloriae, mox honoris Tui, ac famae perennitati devovendos progerminaturam.